
Diário   Oficial Página 130   sexta-feira, 28 de Maio de 2021 Nº 28.009
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

<BEGIN:1249454:130>

RESULTADO Pregão Presencial 19/2021
Na data de 19/05/2021 às 08:30 Horas, foram abertas as propostas referente 
a licitação supracitada, requisitada pelo órgão: 05 003 DEPART. OBRAS, 
ENGENHARIA E DEFESA CIVIL. E devidamente acompanhada por esta 
comissão de licitação, estamos assim de acordo com as normas legais 
vigentes. Tendo como vencedores os listados abaixo. Objeto: Registro 
de preço para prestação de serviços de borracharia e aquisição 
fracionada de câmaras de ar, bicos e protetores para atendimento 
a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Nova Guarita- MT. - 
CLAUDIR KUNZLER 02063936951 
25.262.234/0001-38 VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 28.471,50 
- ELIVALDO DA SILVA LIMA 58775960125 27.701.852/0001-62 
VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 4.999,44 - G. C. DOS SANTOS 
39.544.949/0001-98 VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 19.230,00. Nova 
Guarita - MT, 27 de Maio de 2021. Graciela Schuster Pregoeira Oficial
<END:1249454:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1249441:130>

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 040/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso 
através do Agente de Contratação e Equipe de apoio, designada pela 
portaria 162/2021 de 04 de maio torna publico o resultado da Dispensa de 
Licitação N°040/2021, tendo como Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM REPAROS EM GERAL DA 
CRECHE MUNICIPAL DE BRIANORTE MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ 
- MT, a empresa JUNIOR CEZAR DALLAPRIA 06097666195 com CNPJ 
36.597.893.0001.41 apresentou a menor proposta no Valor total de R$ 
6.082,57 (Seis mil oitenta e dois reais e ciquenta e sete centavos), com os 
termos no inciso II da Lei nº 14.133/2021.
O processo referente à licitação acima, encontra- se a disposição dos 
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos 
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de 
segunda a sexta no horário de atendimento ao público e no site http://www.
novamaringa.mt.gov.br.
EDI CARLOS RODRIGUES JULIO-AGENTE DE CONTRATAÇÃO    Nova 
Maringá - MT, 27 de Maio de 2021.
<END:1249441:130>
<BEGIN:1249487:130>

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 041/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso através 
de seu Agente de Contratação e equipe de apoio, designada pela portaria 
162/2021 de 04 de maio de 2021 tornam publico o resultado da Dispensa de 
Licitação N°041/2021, tendo como Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENOS PARA ESCOAMENTO SUB-
SUPERFICIAL NO GINÁSIO DO COLEGIO ALINE LUZIA DO MUNICÍPIO 
DE NOVA MARINGÁ - MT, a empresa ART COLOR TINTAS E SERVIÇOS 
LTDA com o CNPJ: 19.409.914/0001-39 apresentou a menor proposta no 
Valor total de R$ 29.976,14 (Vinte e nove mil novecentos e setenta e seis 
reais e quatorze centavos), com os termos no inciso I da Lei nº 14.133/2021.
O processo referente à licitação acima, encontra- se a disposição dos 
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos 
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de 
segunda a sexta no horário de atendimento ao público e no site http://www.
novamaringa.mt.gov.br.
EDI CARLOS RODRIGUES JULIO-AGENTE DE CONTRATAÇÃO Nova 
Maringá - MT, 27 de maio de 2021.
<END:1249487:130>
<BEGIN:1249488:130>

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 042/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso 
através de seu Agente de Contratação, designada pela portaria 162/2021 
de 04 de maio de 2021 tornam publico o resultado da Dispensa de Licitação 
N°042/2021, tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
CONFECÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO E PLACAS DE UNIDADES 
PUBLICAS VISANDO ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA 
DE OBRAS DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ - MT, a empresa C.I. 
MAZARO E CIA LTDA com CNPJ 20.509.377/0001-88 apresentou a menor 
proposta no Valor total de 10.050,00 (Dez mil e cinquenta reais), com os 
termos no inciso II do artigo 75 da Lei Federal N°14,133/2021.
O processo referente a licitação acima, encontra- se a disposição dos 
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos 
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de 
segunda a sexta no horário de atendimento ao público no site http://www.
novamaringa.mt.gov.br.
EDI CARLOS RODRIGUES JULIO-AGENTE DE CONTRATAÇÃO Nova 
Maringá - MT, 27 de Maio de 2021.
<END:1249488:130>

<BEGIN:1249507:130>

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 012/2021.SRP
A prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, através da pregoeira e sua 
comissão de apoio, instituída pela Portaria n.º 029/2021/GAPRE, torna 
público para o conhecimento de quantos possam interessar o resultado 
de LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 012/2021 menor 
preço por Item, cujo Objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SERRALHERIA PARA 
ATENDER AS DEMANDA DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, a ser 
regido pela Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.
EMPRESAS VENCEDORAS: MERCADÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
E FERRAMENTAS LTDA, inscrito no CNPJ. 10.373.046/0001-00.  ITENS: 
02, 04, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 23, 26, 28, 29, 30, 31, 34, 
35, 38, 39, 43, 44, 46, 47 e 52. VALOR TOTAL R$ R$ 237.957,50 (duzentos 
e trinta e sete mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). 
GATIVA CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ: 24.528.636/0001-79. 
ITENS: 01, 03, 05, 09, 15, 17, 18, 25, 27, 33, 37, 48, 49, 50, 51 e 54. VALOR 
TOTAL R$ 330.469,00 (trezentos e trinta mil quatrocentos e sessenta e 
nove reais). VALLE COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI, 
inscrito no CNPJ. 35.656.327/0001-09.  ITENS: 21, 22, 24, 32, 36, 40, 41, 
42, 45, 53 e 55. VALOR TOTAL R$ 154.837,00 (cento e cinquenta e quatro 
mil oitocentos e trinta e sete reais).

Nova Maringá - MT, 27 de maio de 2021.
ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA - Pregoeira/ Port. 029/2021

<END:1249507:130>
<BEGIN:1249509:130>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 012/2021.SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SERRALHERIA PARA ATENDER AS 
DEMANDA DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do 
resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, HOMOLOGO 
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em 
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o 
Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como pelas disposições 
estabelecidas no Edital.
EMPRESAS VENCEDORAS: MERCADÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
E FERRAMENTAS LTDA, inscrito no CNPJ. 10.373.046/0001-00.  ITENS: 
02, 04, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 23, 26, 28, 29, 30, 31, 34, 
35, 38, 39, 43, 44, 46, 47 e 52. VALOR TOTAL R$ R$ 237.957,50 (duzentos 
e trinta e sete mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). 
GATIVA CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ: 24.528.636/0001-79. 
ITENS: 01, 03, 05, 09, 15, 17, 18, 25, 27, 33, 37, 48, 49, 50, 51 e 54. VALOR 
TOTAL R$ 330.469,00 (trezentos e trinta mil quatrocentos e sessenta e 
nove reais). VALLE COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI, 
inscrito no CNPJ. 35.656.327/0001-09.  ITENS: 21, 22, 24, 32, 36, 40, 41, 
42, 45, 53 e 55. VALOR TOTAL R$ 154.837,00 (cento e cinquenta e quatro 
mil oitocentos e trinta e sete reais).

Nova Maringá - MT, 27 de maio de 2021.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - Prefeita Municipal

<END:1249509:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1249521:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2020 - DATA 
26/05/2021 - OBJETO: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO. 
CONTRATADO: BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ 
N.º  15.264.721/0001-86  - VALOR DO ADITIVO: R$ 208.523,09

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1249521:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1249522:130>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que 
fará realizar PREGÃO PRESENCIAL - objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONERS E CORRELATOS, 
DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, do tipo menor preço, data de 
abertura dos envelopes 15/06/2.021, às 09h00min (horário de Brasília), no 
Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador 
Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do 
Edital, deverão retirar junto ao setor de Licitações, no endereço supracitado, 
pelo endereço eletrônico licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site 
https://www.novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes.

Nova Xavantina - MT, 27 de maio de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1249522:130>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 131   sexta-feira, 28 de Maio de 2021 Nº 28.009Diário   Oficial
<BEGIN:1249567:131>

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2.021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A 
RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2.021 - objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS UNIDADE DESCONTAMINAÇÃO AR E ACESSÓRIOS 
DE MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL 
MUNICIPAL E UBSs NO MUNÍCIPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, 
conforme edital e seus anexos. Onde se lê: Data de abertura dos envelopes 
31/05/2.021, às 9h00 (horário de Brasília), leia-se: Data de abertura dos 
envelopes 11/06/2.021, às 9h00 (horário de Brasília), a integra da retificação 
encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio dos Pioneiros - 
sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro 
- St. Xavantina. Os interessados em obter maiores informações e cópia do 
Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do sitio: https://
novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes e/ou e-mail: licitacao@nova-
xavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 27 de maio de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1249567:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1249519:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
AVISO ATO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2021 Tendo em vista o que consta dos 
autos do Processo de Licitação realizado na modalidade de TOMADA 
DE PREÇOS nº 002/2021, e resultados apresentados pela Comissão 
Permanente de Licitação, homologo o presente certame para todos os 
efeitos previstos em lei. O objeto do Processo Licitatório é: CONSTRUÇÃO 
DO BARRACÃO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 
E OBRAS PÚBLICAS - SETOP, PARA SERVIR DE GARAGEM PARA OS 
VEICULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE NOVO 
MUNDO - MT. Novo Mundo - MT, em 27 de maio de 2021.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1249519:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1249557:131>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021

PROCESSO Nº 032/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio-MT, através de sua Pregoeira 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo “MENOR PREÇO”. O critério de 
julgamento Menor Preço por lote, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, 
SERVENTE DE PEDREIRO E DE PINTOR, PARA USO SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS, PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS A 
SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, em 
conformidade com as Leis 10.520/2002 e Lei 8.666/93. O Credenciamento 
será realizado das 08h: 30mim até às 09h: 00 min do dia 10 de Junho de 
2021. Na Avenida 29 de setembro, nº 244 - Centro no Paço Municipal. “A 
Sessão terá início às 09h: 00 min, (horário de Brasília) na mesma data e 
local”. O Edital completo está à disposição dos interessados, na sede da 
Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, no horário das 08:00 as 
11:00 e das 13:00 as 17:00 horas e também disponibilizado pelo site www.
novosantoantonio.mt.gov.br ou através do e-mail  licitacao@novosanto-
antonio.mt.gov.br, demais esclarecimentos  pelo telefone (66)3548-1140.

Novo Santo Antônio - MT, 28 de Maio de 2021.
Eva Rodrigues Brito

Pregoeira Oficial
<END:1249557:131>
<BEGIN:1249559:131>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021

PROCESSO Nº 033/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, através de sua Pregoeira 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo “MENOR PREÇO”. O critério 
de julgamento Menor Preço por item, objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO /MT em 
conformidade com as Leis 10.520/2002 e Lei  8.666/93. O Credenciamen-
to será realizado das 13h: 30mim até às 14h: 00 min do dia 10 de Junho 
de 2021. Na Avenida 29 de setembro, nº 244 - Centro no Paço Municipal. 
“A Sessão terá início às 14h: 00 min, (horário de Brasília) na mesma data 

e local”. O Edital completo está à disposição dos interessados, na sede 
da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, no horário das 08:00 
as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas e também disponibilizado pelo site 
www.novosantoantonio.mt.gov.br ou através do e-mail licitacao@
novosantoantonio.mt.gov.br, demais esclarecimentos  pelo telefone 
(66)3548-1140.
Novo Santo Antônio - MT, 28 de maio de 2021.

Eva Rodrigues Brito
Pregoeira Oficial

<END:1249559:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1249421:131>

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 07/2021
ADESÃO A ATA DE REGISTRO 069/2021 CONCORRÊNCIA Nº 01/2021

ADERENTE (CONTRATANTE): PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
SÃO JOAQUIM
CONTRATADA: SARAGUAIA SANEAMENTO AMBIENTAL DO 
ARAGUAIA LTDA
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto firmar a Adesão a Ata 
de Registro de Preços Nº 069/2021 oriunda da Concorrência Pública 
01/2021 realizado pela Prefeitura Municipal de Confresa/MT, visando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AMBIENTALMENTE LEGALIZADA 
EM OPERAÇÃO DE ATIVIDADE DE ATERRO SANITÁRIO PARA 
A DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, 
DOMÉSTICOS E COMERCIAIS COM CARACTERÍSTICAS DOMICILIARES 
DO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, conforme especificações  
contidas no termo de referência e ARP nº 069/2021.
VALOR TOTAL R$ 191.028,00 (cento e noventa e um mil e vinte e oito 
reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Novo São Joaquim - MT, 27 de maio de 2.021.
<END:1249421:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1249510:131>

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte,CNPJ nº03.238.672/0001-
28, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do 
Meio Ambiente, a Licença Previa (LP) e Licença de Instalação (LI), referente 
ao projeto dePavimentação Asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais na 
Avenida Sebastião Pereira e Avenida Perimetral,localizadas no município 
dePorto Alegre do Norte/MT.
<END:1249510:131>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1249603:131>

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 008/2021

Processo Administrativo: 685/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão 
Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria nº 036 de 06 de janeiro 
de 2021, torna Público e para conhecimento dos interessado o resultado da 
Tomada de Preços n° 008/2021, no qual sagrou-se vencedora a licitante: 
VALBERTO COSTA FILHO EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 30.251.646/0001-
02, com a proposta no valor global de R$ 992.089,28 (novecentos e noventa 
e dois mil, oitenta e nove reais e vinte e oito centavos); Ficando os autos 
do certame à disposição de qualquer interessado que queira examiná-los.
Primavera do Leste - MT, 26 de maio de 2021.
Adriano Conceição de Paul. Presidente da CPL Portaria nº 006/2021 
*Original assinado nos autos do processo.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
Tomada de Preços nº 008/2021

Processo Administrativo: 685/2021
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 
036/2021, através de seu Presidente, torna público para conhecimento 
e intimação das licitantes que, em sessão pública da mesma, após o 
exame da documentação apresentada pelos concorrentes, foi proferido o 
seguinte julgamento: Assim essa CPL decide por HABILITAR as licitantes: 
1. ELETRO ZAGONEL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 81.365.223/0001-
54, com sede em Pinhalzinho - SC, representada neste ato pelo Sra. 
ALICE MASSAKO ENDO CUNHA, CPF: 318.497.921-00, telefone: (65) 
9-9249-9768, (49) 3366-6000, e-mail: amecunha17@gmail.com; licitacao@
zagonel.com.br; licitacao1@zagonel.com.br. 2. VALBERTO COSTA FILHO 
EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 30.251.646/0001-02, com sede em Primavera 
do Leste - MT, representada neste ato pelo Sr. VALBERTO COSTA DA SILVA, 
CPF: 181.267.314-00, telefone: (67)9-9912-8390, e-mail: valberto28cos-
ta@gmail.com; 3. ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS, inscrita 
no CNPJ Nº 15.984.883/0001-99, com sede em Goiania - GO, representada 
neste ato pela Sr. JOSE IVONE DE MELO, CPF: 238.657.179-34, telefone: 
(62)3921-6599, e-mail: eletricaradiante01@hotmail.com. 4. ILUMITECH 
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 04.375.003/0001-60, com 
sede em Salvador - BA, representada neste ato pela Sr. FERNANDO DE 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


